
新規上場申請のための有価証券報告書

（Ⅰの部）の訂正報告書

株式会社SBI新生銀行

2025/11/28 16:28:37／25322498_株式会社ＳＢＩ新生銀行_訂正公開申請書類（Ⅰの部）



【提出書類】 新規上場申請のための有価証券報告書（Ⅰの部）の訂正報告書

【提出先】 株式会社東京証券取引所　代表取締役社長　　岩永　守幸　殿

【提出日】 2025年12月１日

【会社名】 株式会社SBI新生銀行

【英訳名】 SBI Shinsei Bank, Limited

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長　最高経営責任者　　川島　克哉

【本店の所在の場所】 東京都中央区日本橋室町二丁目４番３号

【電話番号】 03-6880-7000（代表）

【事務連絡者氏名】 グループ財務管理部統轄次長　　平山　實

【最寄りの連絡場所】 東京都中央区日本橋室町二丁目４番３号

【電話番号】 03-6880-7000（代表）

【事務連絡者氏名】 グループ財務管理部統轄次長　　平山　實

【表紙】

2025/11/28 16:28:37／25322498_株式会社ＳＢＩ新生銀行_訂正公開申請書類（Ⅰの部）



１【新規上場申請のための有価証券報告書（Ⅰの部）の訂正報告書の提出理由】
　2025年11月13日付をもって提出した新規上場申請のための有価証券報告書（Ⅰの部）の記載事項のうち、「第一部　

企業情報　第１　企業の概況　５　従業員の状況」の記載内容の一部を訂正するため、新規上場申請のための有価証券

報告書（Ⅰの部）の訂正報告書を提出するものであります。

２【訂正事項】
第一部　企業情報　…………………………………………………………………………………………………………　 1頁

第１　企業の概況　………………………………………………………………………………………………………　 1

５　従業員の状況　…………………………………………………………………………………………………　 1

３【訂正箇所】
　訂正箇所は＿＿＿罫で示してあります。

2025/11/28 16:28:37／25322498_株式会社ＳＢＩ新生銀行_訂正公開申請書類（Ⅰの部）



2025年９月30日現在

セグメントの名称

法人業務

法人営業
ストラクチャード
ファイナンス

プリンシパルトラ
ンザクションズ

金融市場 昭和リース

従業員数（人）
386

[44]

263

[11]

207

[61]

30

[4]

580

[65]

セグメントの名称

個人業務 海外事業／証券投資／その他

合計
リテールバ
ンキング

コンシューマーファイナンス

海外事業 証券投資 その他
新生フィナ
ンシャル

アプラス その他個人

従業員数（人）
769

[141]

997

[403]

1,291

[460]

100

[24]

296

[11]

22

[－]

913

[150]

5,854

[1,374]

2025年９月30日現在

セグメントの名称

法人業務

法人営業
ストラクチャード
ファイナンス

プリンシパルトラ
ンザクションズ

金融市場 昭和リース

従業員数（人）
386

[44]

263

[11]

207

[58]

30

[4]

580

[64]

セグメントの名称

個人業務 海外事業／証券投資／その他

合計
リテールバ
ンキング

コンシューマーファイナンス

海外事業 証券投資 その他
新生フィナ
ンシャル

アプラス その他個人

従業員数（人）
769

[142]

997

[402]

1,291

[461]

100

[21]

296

[12]

22

[－]

913

[145]

5,854

[1,364]

第一部【企業情報】

第１【企業の概況】

５【従業員の状況】

(1）連結会社における従業員数

　　（訂正前）

　（注）１．従業員数は、海外の現地採用者を含んでおります。

２．無期転換制度に基づく業務限定社員、嘱託及び臨時従業員数は、[　]内に当中間連結会計期間の平均人員を

外書きで記載しております。

　　（訂正後）

　（注）１．従業員数は、海外の現地採用者を含んでおります。

２．無期転換制度に基づく業務限定社員、嘱託及び臨時従業員数は、[　]内に最近１年間の平均人員を外書きで

記載しております。

2025/11/28 16:28:37／25322498_株式会社ＳＢＩ新生銀行_訂正公開申請書類（Ⅰの部）

- 1 -



2025年９月30日現在

従業員数（人） 平均年齢（歳） 平均勤続年数（年） 平均年間給与（千円）

2,417
42.5 13.0 8,555

[389]

2025年９月30日現在

セグメントの名称

法人業務

法人営業
ストラクチャード
ファイナンス

プリンシパルトラ
ンザクションズ

金融市場 昭和リース

従業員数（人）
386

[44]

192

[4]

41

[6]

30

[4]

－

[－]

セグメントの名称

個人業務 海外事業／証券投資／その他

合計
リテールバ
ンキング

コンシューマーファイナンス

海外事業 証券投資 その他
新生フィナ
ンシャル

アプラス その他個人

従業員数（人）
769

[140]

94

[59]

－

[－]

21

[6]

24

[2]

22

[－]

838

[124]

2,417

[389]

(2）当行の従業員数

　　（訂正前）

　（注）１．無期転換制度に基づく業務限定社員、嘱託及び臨時従業員数は、[　]内に当中間会計期間の平均人員を外書

きで記載しております。

２．平均年間給与は、賞与及び基準外賃金を含んでおります。

３．平均年間給与は、出向者を含んでおりません。

４．当行の従業員組合は、SBI新生銀行従業員組合と称し、組合員数は1,492人であります。労使間においては特

記すべき事項はありません。

2025/11/28 16:28:37／25322498_株式会社ＳＢＩ新生銀行_訂正公開申請書類（Ⅰの部）

- 2 -



2025年９月30日現在

従業員数（人） 平均年齢（歳） 平均勤続年数（年） 平均年間給与（千円）

2,417
42.5 13.0 8,555

[385]

2025年９月30日現在

セグメントの名称

法人業務

法人営業
ストラクチャード
ファイナンス

プリンシパルトラ
ンザクションズ

金融市場 昭和リース

従業員数（人）
386

[43]

192

[4]

41

[6]

30

[4]

－

[－]

セグメントの名称

個人業務 海外事業／証券投資／その他

合計
リテールバ
ンキング

コンシューマーファイナンス

海外事業 証券投資 その他
新生フィナ
ンシャル

アプラス その他個人

従業員数（人）
769

[141]

94

[61]

－

[－]

21

[5]

24

[2]

22

[－]

838

[119]

2,417

[385]

　　（訂正後）

　（注）１．無期転換制度に基づく業務限定社員、嘱託及び臨時従業員数は、[　]内に最近１年間の平均人員を外書きで

記載しております。

２．平均年間給与は、賞与及び基準外賃金を含んでおります。

３．平均年間給与は、出向者を含んでおりません。

４．当行の従業員組合は、SBI新生銀行従業員組合と称し、組合員数は1,492人であります。労使間においては特

記すべき事項はありません。

2025/11/28 16:28:37／25322498_株式会社ＳＢＩ新生銀行_訂正公開申請書類（Ⅰの部）

- 3 -


	表紙
	中表紙
	目次
	第一部【企業情報】
	第１【企業の概況】
	５【従業員の状況】





