

新規上場申請のための有価証券報告書
(I の部) の訂正報告書

株式会社SBI新生銀行

【表紙】

【提出書類】 新規上場申請のための有価証券報告書（Iの部）の訂正報告書

【提出先】 株式会社東京証券取引所 代表取締役社長 岩永 守幸 殿

【提出日】 2025年12月1日

【会社名】 株式会社SBI新生銀行

【英訳名】 SBI Shinsei Bank, Limited

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 最高経営責任者 川島 克哉

【本店の所在の場所】 東京都中央区日本橋室町二丁目4番3号

【電話番号】 03-6880-7000（代表）

【事務連絡者氏名】 グループ財務管理部統轄次長 平山 實

【最寄りの連絡場所】 東京都中央区日本橋室町二丁目4番3号

【電話番号】 03-6880-7000（代表）

【事務連絡者氏名】 グループ財務管理部統轄次長 平山 實

1 【新規上場申請のための有価証券報告書（Iの部）の訂正報告書の提出理由】

2025年11月13日付をもって提出した新規上場申請のための有価証券報告書（Iの部）の記載事項のうち、「第一部 企業情報 第1 企業の概況 5 従業員の状況」の記載内容の一部を訂正するため、新規上場申請のための有価証券報告書（Iの部）の訂正報告書を提出するものであります。

2 【訂正事項】

第一部 企業情報	1頁
第1 企業の概況	1
5 従業員の状況	1

3 【訂正箇所】

訂正箇所は_____箇で示してあります。

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

5【従業員の状況】

(1) 連結会社における従業員数

(訂正前)

2025年9月30日現在

セグメントの名称	法人業務				
	法人営業	ストラクチャード ファイナンス	プリンシパルトラ ンザクションズ	金融市場	昭和リース
従業員数(人)	386 [44]	263 [11]	207 [61]	30 [4]	580 [65]

セグメントの名称	個人業務			海外事業／証券投資／その他			合計
	リテールバ ンキング	コンシユーマーファイナンス		海外事業	証券投資	その他	
従業員数(人)	769 [141]	997 [403]	1,291 [460]	100 [24]	296 [11]	22 [－]	913 [150] 5,854 [1,374]

(注) 1. 従業員数は、海外の現地採用者を含んでおります。

2. 無期転換制度に基づく業務限定社員、嘱託及び臨時従業員数は、[]内に当中間連結会計期間の平均人員を外書きで記載しております。

(訂正後)

2025年9月30日現在

セグメントの名称	法人業務				
	法人営業	ストラクチャード ファイナンス	プリンシパルトラ ンザクションズ	金融市場	昭和リース
従業員数(人)	386 [44]	263 [11]	207 [58]	30 [4]	580 [64]

セグメントの名称	個人業務			海外事業／証券投資／その他			合計
	リテールバ ンキング	コンシユーマーファイナンス		海外事業	証券投資	その他	
従業員数(人)	769 [142]	997 [402]	1,291 [461]	100 [21]	296 [12]	22 [－]	913 [145] 5,854 [1,364]

(注) 1. 従業員数は、海外の現地採用者を含んでおります。

2. 無期転換制度に基づく業務限定社員、嘱託及び臨時従業員数は、[]内に最近1年間の平均人員を外書きで記載しております。

(2) 当行の従業員数

(訂正前)

2025年9月30日現在

従業員数(人)	平均年齢(歳)	平均勤続年数(年)	平均年間給与(千円)
2,417 [389]	42.5	13.0	8,555

2025年9月30日現在

セグメントの名称	法人業務				
	法人営業	ストラクチャードファイナンス	プリンシパルトランザクションズ	金融市場	昭和リース
従業員数(人)	386 [44]	192 [4]	41 [6]	30 [4]	— [—]

セグメントの名称	個人業務			海外事業／証券投資／その他			合計	
	リテールバンкиング	コンシユーマーファイナンス		海外事業	証券投資	その他		
		新生フィナンシャル	アプラス					
従業員数(人)	769 [140]	94 [59]	— [—]	21 [6]	24 [2]	22 [—]	838 [124] 2,417 [389]	

- (注) 1. 無期転換制度に基づく業務限定社員、嘱託及び臨時従業員数は、[]内に当中間会計期間の平均人員を外書きで記載しております。
2. 平均年間給与は、賞与及び基準外賃金を含んでおります。
3. 平均年間給与は、出向者を含んでおりません。
4. 当行の従業員組合は、SBI新生銀行従業員組合と称し、組合員数は1,492人であります。労使間においては特記すべき事項はありません。

(訂正後)

2025年9月30日現在

従業員数(人)	平均年齢(歳)	平均勤続年数(年)	平均年間給与(千円)
2,417 [385]	42.5	13.0	8,555

2025年9月30日現在

セグメントの名称	法人業務				
	法人営業	ストラクチャード ファイナンス	プリンシパルトラ ンザクションズ	金融市場	昭和リース
従業員数(人)	386 [43]	192 [4]	41 [6]	30 [4]	— [—]

セグメントの名称	個人業務			海外事業／証券投資／その他			合計	
	リテールバ ンキング	コンシューマーファイナンス		海外事業	証券投資	その他		
		新生フィナ ンシャル	アプラス					
従業員数(人)	769 [141]	94 [61]	— [—]	21 [5]	24 [2]	22 [—]	838 [119] 2,417 [385]	

- (注) 1. 無期転換制度に基づく業務限定社員、嘱託及び臨時従業員数は、[]内に最近1年間の平均人員を外書きで記載しております。
2. 平均年間給与は、賞与及び基準外賃金を含んでおります。
3. 平均年間給与は、出向者を含んでおりません。
4. 当行の従業員組合は、SBI新生銀行従業員組合と称し、組合員数は1,492人であります。労使間においては特記すべき事項はありません。